
UCHWAŁA NR VI/36/5/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2021 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668 z późn. zm.), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 710 z późn. zm.) w związku z treścią uchwały 
Nr V/27/4/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2021 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 1 000 000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie a dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC222536-4904-44B5-9E61-C96202E88F26. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Lista projektów wspartych w ramach otwartego konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane w 2021 roku przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 
 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu 
Kwota 

dotacji PLN 

1. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska, ul. ks. bpa 

Herberta Bednorza 20, 

40-384 Katowice 

Remont dachu kościoła 

ewangelicko-augsburskiego 

w Katowicach Szopienicach 

polegający na wymianie pokrycia 

dachowego z łupka naturalnego 

na łupek naturalny wraz 

z robotami towarzyszącymi 

– etap drugi – prezbiterium 

Kościół ewangelicko-

augsburski  

w Katowicach-

Szopienicach 

28 000,00 

2. 

Rzymskokatolicka parafia Św. 

Józefa w Sadowie, 

ul. Powstańców Śląskich 95, 

42-700 Sadów 

Pełna konserwacja techniczna  

i estetyczna nowoodkrytych 

gotyckich malowideł, dekoracji 

malarskich, zabytkowych wypraw 

tynkarskich i sztukaterii  

w prezbiterium oraz konserwacja 

techniczna i estetyczna 

zabytkowych wypraw na ścianach  

i sklepieniu zakrystii w kościele 

parafialnym św. Józefa w Sadowie 

Kościół św. Józefa 

w Sadowie 
37 000,00 

3. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Piotra i Pawła 

Apostołów, 

ul. Sienkiewicza 4, 

42-400 Zawiercie 

Zawiercie, kościół pw. Św. 

Apostołów Piotra i Pawła (1896-

1903): renowacja witraży 

Kościół p.w. Św. Piotra 

i Pawła w Zawierciu 
35 000,00 

4. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Wniebowzięcia N.M.P. 

w Bestwinie 

ul. Plebańska 4 

43-512 Bestwina 

Prace konserwatorskie 

w prezbiterium kościoła p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Bestwinie – kontynuacja 

prac – konserwacja i rekonstrukcja 

złoceń na sklepieniu 

Kościół p.w. 

Wniebowzięcia N.M.P. 

w Bestwinie 
50 000,00 

5. 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Bartłomieja Apostoła, 

ul. Krakowska 3, 

43-150 Bieruń 

Pełna konserwacja techniczna  

i estetyczna ambony  

w Sanktuarium św. Walentego  

w Bieruniu 

Sanktuarium 

św. Walentego  

w Bieruniu 
50 000,00 

6. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Wniebowzięcia NMP, 

ul. Kozielska 50, 

44-121 Gliwice 

Wymiana pokrycia dachu kościoła 

drewnianego z XV  

w. Wniebowzięcia NMP 

w Gliwicach etap II – ostatni 

Kościół Wniebowzięcia 

NMP w Gliwicach 
30 000,00 

7. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Trójcy Przenajświętszej 

w Kochłowicach, 

ul. Ks. Ludwika Tunkla 2, 

41-707 Ruda Śląska 

Zabezpieczenie i naprawa elewacji 

południowej nawy kościoła  

w części przyległej do wieży.  

Etap V. Zakres prac 2021 roku 

Kościół Trójcy 

Przenajświętszej 

w Kochłowicach 
40 000,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/36/5/2021

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 20 września 2021 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC222536-4904-44B5-9E61-C96202E88F26. Podpisany Strona 1



 

8. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

NMP Anielskiej, 

ul. Królowej Jadwigi 17, 

41-300 Dąbrowa Górnicza 

Dąbrowa Górnicza, Bazylika  

pw. NMP Anielskiej 1875-1900. 

Stabilizacja konstrukcyjna warstwy 

licowej, nośnej wraz  

z odtworzeniem wystroju elewacji 

wejściowej transeptu 

od strony południowej. Etap V 

Kościół pw. NMP 

Anielskiej w Dąbrowie 

Górniczej 
40 000,00 

9. 

Parafia Rzymskokatolicka 

Świętych Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza w Żarkach, 

ul. Leśniowska 1, 

42-310 Żarki 

Konserwacja ołtarza bocznego  

w nawie (I poł. XVIII w.) – ołtarz 

lewy z obrazem na desce Matki 

Bożej Łaskawej (XVII w.)  

z kościoła pw. Świętych 

Apostołów Szymona i Judy  

w Żarkach ratowanie złoconej 

snycerki ołtarza – Etap IV 

Kościół Świętych 

Apostołów Szymona  

i Judy Tadeusza 

w Żarkach 

40 000,00 

10. 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. św. Marii Magdaleny, 

ul. Kościelna 4, 

42-350 Koziegłowy 

Koziegłowy, ołtarz główny 

z XVII w. – konserwacja ołtarza 

głównego z rzeźbą Pięknej 

Madonny oraz obrazami 

Kościół p.w. 

św. Marii Magdaleny 

w Koziegłowach 

50 000,00 

11. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

w Przyłęku Szlacheckim, 

ul. Przyłęk Szlachecki 38, 

42-445 Szczekociny 

Przyłęk Szlachecki, kościół pw. 

Św. Jana Chrzciciela, XVIII w., 

kontynuacja konserwacji elewacji – 

ETAP III – prace interwencyjne 

Kościół pw. św. Jana 

Chrzciciela w Przyłęku 

Szlacheckim 

44 000,00 

12. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Katedralna Chrystusa Króla, 

ul. Plebiscytowa 49a, 

40-041 Katowice 

Naprawa i konserwacja posadzek 

lastrykowych w Kościele 

Akademickim 

Archikatedra Chrystusa 

Króla, Katowice 
50 000,00 

13. 

Rzymskokatolicka Parafia Św. 

Apostołów Piotra i Pawła 

ul. Mikołowska 32, 

40-066 Katowice 

Renowacja elewacji wieży kościoła 

poniżej hełmu – elewacja 

południowa – kontynuacja prac, 

etap – VII, 2021 r. 

Kościół Św. Apostołów 

Piotra i Pawła  

w Katowicach 
45 000,00 

14. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Doroty, 

ul. Częstochowska 1, 

42-248 Przyrów 

Kompleksowe prace 

konserwatorskie XVII w. ambony  

z kościoła parafialnego pw. Matki 

Boskiej Szkaplerznej 

w Przyrowie 

Kościół pw. św. Doroty 

w Przyrowie 
40 000,00 

15. 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. Wszystkich Świętych 

w Sierotach, 

ul. Kościelna 19, 

44-187 Sieroty 

Kościół p.w. Wszystkich 

św. w Sierotach – prace 

remontowo-konserwatorskie 

w obrębie wieży kościoła (część 4) 

Kościół p.w. Wszystkich 

Świętych w Sierotach 
50 000,00 

16. 

Aleksander Harkawy, 

ul. Zabrska 5, 

40-083 Katowice 

Remont zabezpieczający dach 

pałacu – etap VI 
Pałac w Bycinie 50 000,00 

17. 

Beskidzka Izba Rzemiosła 

i Przedsiębiorczości 

w Bielsku-Białej, 

ul. 3 Maja 13, 

43-300 Bielsko-Biała 

Remont dachu i elewacji budynku 

przy ul. 3-go Maja 13  

w Bielsku-Białej 

Budynek przy  

ul. 3-go Maja  

w Bielsku-Białej 
50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC222536-4904-44B5-9E61-C96202E88F26. Podpisany Strona 2



 

18. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Bartłomieja Apostoła 

we Włodowicach, 

ul. Krakowska 1 

42-421 Włodowice 

Kontynuacja prac 

konserwatorskich ołtarza głównego 

z 1701-1708 r. warsztatu Jerzego 

Hankisa – przywrócenie pierwotnej 

estetyki złoconej dekoracji 

snycerskiej oraz obrazów – etap 

VIII (Interwencja konserwatorska) 

Kościół pw. św. 

Bartłomieja  

we Włodowicach 
30 000,00 

19. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska 

ul. Smutna 6, 

41-200 Sosnowiec 

Wymiana spoin kamiennych 

okładzin elewacji kaplicy 

cmentarnej (dawne mauzoleum 

Dietla) na cmentarzu ewangelickim 

w Sosnowcu 

Kaplica cmentarna 

na cmentarzu 

ewangelickim 

w Sosnowcu 

18 000,00 

20. 

Rzymsko-katolicka Parafia 

Świętego Marcina, 

ul. Zawadzkiego 9, 

43-229 Ćwiklice 

Ćwiklice, kościół p.w. św. Marcina 

(II poł. XV w. /XVII w.): 

przebudowa schodów 

zewnętrznych do kościoła 

Kościół Św. Marcina 

w Ćwiklicach 
25 000,00 

21. 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Mikołaja, 

ul. Adolfa Dygasińskiego 3, 

43-241 Łąka k. Pszczyny 

Malowanie dachu kościoła  

pw. Św. Mikołaja w Łące 

Kościół pw. Św. 

Mikołaja w Łące 
30 000,00 

22. 

Rzymskokatolicka Parafia 

Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, 

ul. Powstańców Śląskich 15, 

42-286 Koszęcin 

Prace konserwatorskie drzwi 

zewnętrznych do kościoła 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Koszęcinie 

Kościół Najświętszego 

Serca Pana Jezusa 

w Koszęcinie 
25 000,00 

23. 

Rzymskokatolicka Parafia św. 

Apostołów Piotra i Pawła w 

Tworkowie, 

ul. Główna 19, 

47-451 Tworków 

Ratunkowa konserwacja 

techniczna i estetyczna sarkofagu 

cynowego złoconego, 

polichromowanego Wacława 

Reiswitza (zm. 1669) z kaplicy 

bocznej kościoła św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Tworkowie 

Kościoła św. Apostołów 

Piotra i Pawła  

w Tworkowie 
40 000,00 

24. 

Cech Rzemieślników 

oraz Małych i Średnich 

Przedsiębiorców w Zawierciu, 

ul. Piłsudskiego 24, 

42-400 Zawiercie 

Wykonanie renowacji 

elewacji, wymiana stolarki 

oraz pokrycia dachowego 

Budynek przy 

ul. Piłsudskiego 24 

w Zawierciu 

32 000,00 

 

25. 

Gmina Wyznaniowa 

Żydowska w Bielsku-Białej, 

ul. 3 Maja 7, 

43-300 Bielsko-Biała 

Dom przedpogrzebowy 

cmentarza żydowskiego 

w Bielsku-Białej, 

wykonanie dokumentacji – etap I 

Dom przedpogrzebowy 

cmentarza żydowskiego 

w Bielsku-Białej 
16 000,00 

26. 

Aleksandra Polok-

Niewiadomska, 

ul. Wodzisławska 128, 

44-240 Żory 

Rewitalizacja kamienicy przy  

ul. Szerokiej 7 Żory 

Kamienica przy  

ul. Szerokiej 7 w Żorach 
20 000,00 

27. 

Parafia Rzymskokatolicka  

św. Mikołaja, 

ul. Jurajska 8, 

42-431 Zawiercie 

Prace konserwatorskie 

we wnętrzu kościoła 

parafialnego  

p.w. św. Mikołaja w Zawierciu 

Kościół św. Mikołaja 

w Zawierciu 
35 000,00 

Łączna kwota dotacji 1 000 000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC222536-4904-44B5-9E61-C96202E88F26. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

